MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 144, DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

A DIREÇÃO DO SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições regimentais, considerando o contido no Processo 23075.067373/2025-59 e na

Resolução nº 01/95,

RESOLVE:

Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral
para o processo sucessório da chefia (titular e suplente) do Departamento de Patologia
Médica, biênio 2026-2028, do Setor de Ciências da Saúde.

Representantes Docentes:
Fernanda Tomiotto Pelissier (titular)
Rafaela Pires Erthal Michelato (suplente)

Representantes Técnico-Administrativos:
Letícia da Conceição Oliveira Veloso (titular)
Isadora Porto Leon ​ (suplente)

Representantes Discentes:
Priscila Kopper Antonio (titular)
Desiree Gonçalves Szajda (suplente)

Profª Dr. Thais Martins Guimarães

Vice-Diretora do Setor de Ciências da Saúde

Documento assinado eletronicamente por THAIS MARTINS GUIMARAES, VICE-
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS DA SAUDE - SD, em 21/10/2025, às 08:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8295672 e o código CRC 0CF36E4C.

Referência: Processo nº 23075.067373/2025-59 SEI nº 8295672

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0